ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2025 года  № 284– ОД

Об организации питания детей участников СВО

1-4 и 5-11 классов в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с распоряжением Министерства образования Самарской

области от 19.11.2024 г. № 1341-р «Об установлении средней стоимости

двухразового бесплатного горячего питания за счет средств регионального

бюджета обучающихся 5-11 классов государственных образовательных

учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, и муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской

области, один из родителей (законных представителей) которых относится к

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции,

перечень которых установлен Правительством Самарской области, на 2025

год», распоряжением Министерства образования Самарской области от

19.11.2024 г. № 1342-р «Об установлении средней стоимости второго приёма

бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4 классов государственных

образовательных учреждений Самарской области, (муниципальных

общеобразовательных организаций в Самарской области), реализующих

основные образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, один из родителей (законных представителей)

которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной

военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской

области, на 2025 год» и на основании заявлений родителей (законных

представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2025 г. бесплатное горячее питание для

обучающихся 1-4 классов (приложение 1) и  обучающихся 5-11 классов

(приложение 2), родители которых являются участниками специальной военной

операции (СВО).

2. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питанием в

соответствии с затратами на обеспечение двухразового бесплатного горячего

питания в месяц в школе с учетом установленной в ней стоимости питания

обучающихся и количества учебных дней в месяце.

3. Классным руководителям: Стукаловой Т.Н., Валькаевой Э.Р., Ероховой

С.А., Тюгаевой И.В., Филипповой А.Ю., Якуповой Л.М., Тергалинской И.А.,

Гогокиной В.Н., Ендураевой М.В., Мрез И.М., Тихе Н.А., Хайталиевой Т.М.,

Нестеровой О.В., Шипиловой Е.О., Кузьминской М.Н. обеспечить ведение

табеля посещаемости и питания детей участников СВО.

4. Козловой Л.А., бухгалтеру ОАО «Общепит» г. Похвистнево (по

согласованию), обеспечить ведение документации  по питанию детей

участников СВО.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

бухгалтера Филиппову Н.Е.

Директор ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

В.Р. Гайнанова

С приказом ознакомлены: «___»___2025 г.  Н.Е. Филиппова

 «___»___2025 г.  Л.А. Козлова

 «___»___2025 г.  Т.Н. Стукалова

 «___»___2025 г.  Э.Р. Валькаева

 «___»___2025 г.  С.А. Ерохова

 «___»___2025 г.  И.В. Тюгаева

 «___»___2025 г.  А.Ю. Филиппова

 «___»___2025 г.  Л.М. Якупова

 «___»___2025 г.  И.А. Тергалинская

 «___»___2025 г.  В.Н. Гогокина

 «___»___2025 г.  М.В. Ендураева

 «___»___2025 г.  И.М. Мрез

 «___»___2025 г.  Н.А. Тихе

 «___»___2025 г.  Т.М. Хайталиева

 «___»___2025 г.  О.В. Нестерова

 «___»___2025 г.  Е.О. Шипилова

 «___»___2025 г.  М.Н. Кузьминская

		2025-09-30T16:22:29+0300
	008cbe0ef0f8e45667
	Гайнанова Василя Рафгатовна